[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

   27.07.2015                                   с. Богучаны                                    № 51/1-412
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Богучанского района

В соответствии  с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним», пунктом 4 приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.11.2013 №701 в редакции  от 08.12.2014 (зарегистрированного в Минюсте России 01.08.2014г.№33405) «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», статьями 32, 60,61 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести изменения в  «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Богучанского района», утвержденное   Решением Богучанского районного Совета депутатов от 16.10.2014 №41/1-340, следующего содержания:
         1.1. Часть 2 подпункта 5 пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения»  посте слов «находящиеся на» дополнить словом  «межселенной».

         1.2. Пункт 2.2. раздела 2 «Компетенция органов местного самоуправления района в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» дополнить абзацем 8 следующего содержания:
         «С целью принятия на учет объекта недвижимого имущества, администрация Богучанского района направляет заявление о постановке на учет в отношении недвижимых вещей, находящихся на межселенной территории  Богучанского района. Заявление подается по форме, согласно приложению № 1 к Порядку  принятия на учет  бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденному приказом Минэкономразвития России от 22.11.2013 №701.
         При нахождении объекта недвижимости на межселенной территории более одного муниципального образования заявление о постановке на учет подается любым органом местного самоуправления с указанием в этом случае наименования другого муниципального образования, на межселенной территории которого находится объект  недвижимости.

         Заявление предоставляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.
        2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по законности, охране правопорядка и прав граждан, по соблюдению порядка управления муниципальной собственностью (Сурин А.М.).

        3.  Настоящее Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем официального опубликования.
И.о. Главы Богучанского района                                                 Ю.А. Ефимов
« 27» июля  2015года
PAGE
1